КЫРГЫЗСКО-РОССИЙСКИЙ СЛАВЯНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ Б.Н.ЕЛЬЦИНА

ПРИКАЗ

№ J/3

О вступительных экзаменах в аспирантуру

В соответствии с пунктом 26 Приказа Министерства науки и высшего образования

РФ от 6 августа 2021 г. N 721 «Об утверждении Порядка приёма на обучение

по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научных

и научно-педагогических кадров в аспирантуре» и с пунктом 35 Постановления Кабинета

Министров КР от 04 июля 2024 г. № 3 5 8 «Положение о подготовке научных и научно­

педагогических кадров по программам послевузовского профессионального образования»

устанавливается следующий порядок проведения вступительных экзаменов для лиц,

поступающих в аспирантуру

1. Лица, поступающие в очную аспирантуру, сдают вступительные экзамены

по следующим дисциплинам:

- специальная дисциплина в объёме действующей программы для специалиста

или магистра;

- иностранный язык (английский);

- философия.

2. Лица, поступающие в заочную аспирантуру, сдают вступительные экзамены

по следующим дисциплинам:
- специальная дисциплина в объёме действующей программы для специалиста

или магистра;

- иностранный язык (английский);

КРСУ

- философия;

- государственный (кыргызский язык)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора

по научной и инновационной деятельности Шекунова Е.В.

Ректор Кыргызско-Российского
Славянского университета z С.Ю. Волков

Лист согласования
Документ "Приказ о вступительных экзаменах (врем. № Проект_7887)"

ФИО, Должность Результат Дата Замечание, комментарий
Абдиева Светлана Викторовна
(Отдел планирования и
сопровождения ОП послевузовского
образования , Начальник)

Согласовано 23.07.2025 14:47

ПОДПИСАНО ПРОСТОИ ЭЛЕКТРОННОЙ подписью
Абдиева Светлана Вилоровна (Отдел планирования и
сопровождения ОП послевузовского образования . Начальник)
Версия согласованного файла(-ов) отличается от
те кущей (-их)

Жоробаева Аида Суютбековна
(Правовое управление, Главный
специалист)

Согласовано 25.07.2025 13:39 согласовано с внесением корректировок
ПОДПИСАНО ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Жоробаева Аида Суютбековна (Правовое управление, Главный
специалист)

Шекунов Евгений Владимирович
(Аппарат ректората, Проректор по
научной и инновационной
деятельности)

Согласовано 25.07.2025 15:28

ПОДПИСАНО ПРОСТОИ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Шекунов Евгений Владимирович (Аппарат ректората. Проректор по
научной и инновационной деятельности)